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خبر
»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 

شهید احمد سلیمانی  را گرامی می دارد

»وزیر آموزش وپرورش« خبر داد:
بازگشایی حضوری مدارس، 
سیاست قطعی امسال است

اینکه سیاست قطعی  بر  تاکید  با  پرورش  آموزش و  وزیر 
امسال، بازگشایی حضوری مدارس کشور است، گفت: قطعا 
نگرانی  از  کاستن  راههای  از  یکی  معلمان  واکسیناسیون 
خانواده هاست که بناست از عیدسعید غدیر خم در سطح 

کشور با همت وزارت بهداشت آغاز شود.
محسن حاجی میرزایی در مراسم افتتاحیه سی و پنجمین 
پرورش سراسر کشور  و  آموزش  روسای  و  اجلاس مدیران 
افزود:  گذاشتیم،  را پشت سر  اینکه سال سختی  بیان  با 
مستندسازی تجربیات کسب شده و کسب آمادگی برای آینده 
حائز اهمیت است. در متن پدیده بی نظیر و منحصر به فردی 
قرار گرفتیم و این فرصت به ما داده شد تا نکات بسیاری را 

بیاموزیم.
کیفیت  مفاهیم،  انتقال  روش  ارتباطی،  افزود: شبکه  وی 
ارزشیابی و سنجش دوره های تحصیلی، توانمندی های مورد 
نیاز دانش آموزان و معلمان برای فعالیت در این عرصه و 
مشارکت خانواده ها در این وادی، کار کردن در فضای مجازی، 
ارتباطی که باید بین معلم و خانواده برقرار شود، کارکردهای 
متنوعی  عرصه های  پرورشی مدرسه همگی  و  اجتماعی 

هستند که برای آموختن فراهم اند.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه توصیه می کنم و امید 
دارم که به ازای هر معلم، مدرسه، منطقه و استان جمع بندی 
های روشن و مدون برای آموزش داشته باشیم و این دین 
ما به نظام تعلیم و تربیت است که باید به خوبی آن را ادا 
کنیم، گفت: کسب توانمندی برای شروع سال تحصیلی آتی 

از اهداف این اجلاس است. 
حاجی میرزایی افزود: سازماندهی قریب به یک میلیون نیروی 
انسانی و ۱۵ و نیم میلیون دانش آموز در قالب پروژه مهر کار 
سخت و پیچیده ای است و امسال پیجیده تر هم هست، 
زیرا بعد از ۱۹ ماه دوری از آموزش حضوری می خواهیم 
مجدد به سمت آموزش حضوری برویم. توصیه نهادهای بین 
المللی، بازگشایی مدارس است زیرا مدرسه و آموزش حضوری 

جایگزین ندارد. 
بازگشایی  امسال،  قطعی  سیاست  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
دیروز  تا  اگر  داد:  ادامه  است،  کشور  مدارس  حضوری 
دیدگاه های متفاوتی در این باره وجود داشت، اما امروز این 
اجماع حاصل شده که بازگشایی، یک ضرورت است و با هر 
کیفیتی بشود باید برای آن برنامه ریزی کرد. سیاست قطعی، 

بازگشایی است، اما برنامه ریزی برای آن متفاوت است.
وزیر آموزش و پرورش افزود: اگر با الزام فاصله اجتماعی 
مواجه باشیم، باز هم بر بازگشایی تاکید داریم و طوری دانش 
آموزان را گروه بندی و ساماندهی می کنیم که این فاصله 
رعایت شود. قطعا واکسیناسیون معلمان یکی از راههای 
کاستن از نگرانی خانواده هاست که بناست از عیدسعید غدیر 

خم در سطح کشور با همت وزارت بهداشت آغاز شود.
وی با بیان اینکه همچنین در آستانه تغییر دولت هستیم 
و این نگرانی وجود دارد که جابجایی مدیران در آستانه سال 
تحصیلی موجب غفلت شود و فرصت هایی را از دست داده 
و دانش آموزان آسیب ببینند. باید شرایط را برای بازگشایی 
باشکوه مدرسه فراهم کنیم تا این انتقال کوچکترین آسیبی 

به بازگشایی سال تحصیلی آسیب وارد نکند.
حاجی میرزایی ادامه داد: قصد داریم در این دوره از برگزاری 
اجلاس، مجموعه فهم و برداشتمان را بسته بندی و منظم 

کرده و برای یک حرکت کاملتر آماده شویم.

آموزش

نشست کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی با 
رئیس جمهور منتخب روز گذشته با حضور حدود ۲۰۰ نفر از 

نمایندگان مجلس برگزار شد.
در این نشست که در آستانه عید سعید غدیر خم برگزار شد، ۱۶ 
نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی ضمن تبریک انتخاب 
آیت الله رئیسی، به تشریح اولویت های تخصصی کشور و ارائه 
راهکارهای پیشنهادی کمیسیون خود در پیشبرد برنامه های 

دولت سیزدهم پرداختند.

بر  تاکید  با  نشست  این  در  نیز  منتخب  جمهور  رئیس 
تخصص، دغدغه مندی و دلسوزی نمایندگان مجلس، از 
تشکیل جلسات مشترک میان دولت و مجلس استقبال 
کرده و اظهارداشت: دولت و مجلس باید به اولویت ها توجه 
داشته باشند و با نگاهی متوازن در تمامی حوزه ها، نه صرفا 
یک بخش و یا قشر خاصی از جامعه، بلکه تمامی آحاد مردم 
را مدنظر قرار داده و رفع مشکلات و دغدغه های ایشان را با 

فوریت پیگیری نمایند.

»رئیسی«  در نشست با کمیسیون های تخصصی مجلس:

من به آینده کشور بسیار امیدوارم

خبر اول

طبق یک روایت جعلی که به خصوص در بین مسیحیان 
انجیلی مرسوم است، زمانی که حضرت مسیح)ع( را به 
حکم کاهنان یهودی با تاجی از خار و صلیبی بر دوش به 
سوی قربانگاه می بردند یکی از حواریون و عاشقان وی به 
نام »پولس« که بعدها به »پولس نبی« یا » پولس رسول« 
معروف می شود، آن حضرت را به شدت تازیانه می زد 
طوری که گوشت از بدن وی کنده می شد و با دلمه های 
خون بر زمین می افتاد! دلیل این کار وحشیانه »پولس 
نبی« هم این بوده که می خواسته مسیح را وادار کند در 
مقابل کاهنان یهودی به انکار رسالت خود بپردازد و جان 
به در برد و زنده بماند. به عبارتی از منظر اوانجلیست ها 
»پولس« این کار را نه از روی بی رحمی که از روی رحم و 

شفقت و عشق به مسیح)ع  انجام می داده است!
این روایت جعلی دستمایه نامگذاری سیاستی شده به 
نام »استراتژی پولس رسول«  که بسیاری از مستکبرین 
و مفسدین و منافقین و شیاطین عالم سیاست و سرمایه 
داری، با دستاویز قرار دادن آن، اهداف خود را با فشارهای 
بی رحمانه بر ملت دنبال می کنند و توجیهشان هم همان 
است که مثلا پولس نبی داشت! ما این رویه را در رفتارهای 
بی رحمانه قدرت های بزرگ شرارت چه در طول تاریخ و چه 
امروز، به کرات و مرات خوانده بودیم و دیده ایم اما جدیدا 
با این پدیده در اشل بومی اش برخورده ایم که جدا جای 
تعجب و تاسف دارد. متاسفانه آنچه امروز در کشور از بحران 
های مختلف آب و برق و معاش مردم در همه جای ایران 
و بخصوص در خطه های مرزی کشور شاهد آن هستیم، 
ادامه بحران سازی هایی هست که گروهی از سیاسیون 
کشور از مدت ها پیش به هدف فعال کردن گسل های 
آشوب به آن دامن می زنند که ما در همین جریده از مدت 
ها پیش هشدارش را داده بودیم. حدود یکسال پیش بود که 
در هین جریده مقالاتی درج شد مبنی بر اینکه طیف های 
ناسالمی در قدرت سیاسی به دنبال به سازش کشاندن ملت 
و حاکمیت ملی در مقابل قدرت های سلطه گر هستند و 
در این راه منحطشان حاضرند دست به هرکاری بزنند و به 
تبع همگامان و همکاران و شاید هم اربابان اجنبی شان، 
چه در بعد رسانه ای و چه در بعد عملیات میدانی در تدارک 
فتنه های بزرگتری هستند. فتنه هایی که در دی ماه 96 
و آبان 98 تست های میدانی نسبتا  ناموفقی را داشت اما 
هر بار ضربات بزرگتری را به قول خودشان به »هسته سخت 
حاکمیت« وارد کرده بودند. توجه داشته باشید که صحبت 
از مشتی اپوزوسیون مخنث خارج نشین و یا طیف های 
مخالف و معاند  بی هوادار و بی رنگ و لعاب داخلی نیست 
بلکه صحبت از یک جریان به شدت تنیده در قدرت حاکمه 

هست که ابزارهای وسیعی برای فشار آوردن به سرپل های 
حیاتی کشور را در دسترس دارد و شاید بسیاری از افرادی 
که مد نظر ما در این بحران آفرینی ها هستند از مسئولان 
رده بالای حاکمیت و دولت باشند. واقعیت امر این است که 
بعد از بی فرجامی برجام و نرسیدن کشتی مراد این طیف از 
سیاسیون به ساحل نجات! که می توانست تضمین کننده 
ماندگاری این افراد و اعوان و انصارشان در مسند قدرت و 
ثروت باشد، حال این طیف با تشبث به استراتژی »پولس 
نبی« به دنبال هدایت ملت و حاکمیت به راه راست! مد 
نظرشان هستند که از منظر آن ها راه نجات ملت ایران است 
که عبارت است از تعامل سازنده با دنیا که متاسفانه از سوی 
هسته سخت سر- حاکمیت )بخوانید ولایت و ولایتمداران( 
و عوام کالانعام! )همان ملت ایران از منظر ایشان( نه تنها 
درک نشده که سد هم شده و باید به ضرب تازیانه تحریم 
بیگانه و زور دگنک کارگزاران داخلی شان که البته با نیت 
خیر! در حال وقوع است، فهمانده شود و کشور اینچنین به 

زعم ایشان نجات یابد!

القصه...

این بزرگان و زعما، راهکار محبت آمیزشان! برای هدایت 
ملت را چون »پولس نبی« روایت جعلی ما - تازیانه سخت 
زدن بر پیکر زجر دیده ملت یافته اند تا ملت به خود آمده 
و به جان آمده به جان حاکمیت سخت سر بیفتد تا شاید 
حاکمیت کشتی مغروق و به کف رسیده برجام را دوباره بر 
آب آورد و ایشان سوارش شوند و بر مدار قدرت برانند. گرچه 
این همه ماجرا و تمام اهداف ایشان هم نیست و این ها 
که گفتم تازه اول عاشقی است! آنچه هدف بعدی ایشان 
است این هست که با انتخاب رئیسی از سوی ملت و اقتدار 
و صلابتی که در ایشان برای مفسده زدایی و فسادستیزی 
وجود دارد و صد البته بخاطر زمزمه ها و شاید فریادهایی 
که حول محور مطالبه محاکمه عوامل بحران ناکارآمدی و 
بحران زایی در کشور شکل گرفته و به گوش این جماعت 
بحران ساز رسیده و می دانند که رئیسی قطعا پاسخی در 
خور به این مطالبه به حق خواهد داد و اصلا تخصص اصلی 
ایشان هم هست، جماعت خیرخواه! سیاسی قصه ما را 
ترس احاطه کرده و با بحران آفرینی و آشوب آفرینی و بزرگ 
نمایی و ضریب دادن به آن از سوی رسانه های داخلی و 
خارجی شان در حال نشان دادن چنگ و دندان های تیز 
خود به رئیسی و حامیان و یارانشان هستند که مبادا سراغ 
ما بیایید که اگر آمدید این بساط برای شما پهن است و 
آنقدر میدان قدرت را با مین های اجتماعی و اقتصادی و 
سیاسی اینچنین پر کرده ایم که اگر دم ما را نبینید وای به 

حا  شما و سبد رای تان!
این مقال دیگر  استعداد  با توضیح ماجرا در حد  حال 
حجت را بر عاقلان و اگاهان و آگاه شدگان، تمام شده 
می دانیم و ضمن حمایت از مطالبه گری به حق و در 
مسیر عدالت مردمی که مطالبات حداقلی شان را فریاد 
می زنند اعلام می کنیم آن جماعتی که به دنبال دادن 
آدرس غلط به ملتی هستند که تحت فشار معیشت و بی 
برقی و بی آبی به خیابان آمده اند و می خواهند مسیر 

اعتراضی و مطالبه گری این ها را که اتفاقا باید گریبان 
بانیان وضع موجود را بگیرند، به ناکجا آباد مطامع پلید 
سیاسی خود و اربابان اجنبی شان رهنمون کنند، اعلام 
می کنیم پاسخ واقعی به این مطالبات اتفاقا برخورد با 
شما جماعت بحران ساز و بی برنامه و مشکوک است 
که بی رحمانه و بخاطر آمال پلید سیاسی و اقتصادی 
خود اینگونه با جان و مال و معیشت و امنیت ملت 
بازی کردید و می کنید و حال که ستاره دولتتان در حال 
سقوط است، نه تنها از پلشتی تان کاسته نشده که به 
دنبال پمپاژ و پاشیدن بیشتر آن بر سطح اجتماع هستید. 
بدانید با این دست رفتار و اطوار نه تنها به آنچه در دل 
های سیاهتان پنهان کرده اید نخواهید رسید که تیغ تیز 
عدالتی که قرار است بر گردن شما سفلگان فرود آید را 

صیقل می زنید و برا تر می کنید.

ئُکُمْ بِالَْخْسَرینَ أَعْمالاً الَّذینَ ضَلَّ سَعْیُهُمْ فِی  قُلْ هَلْ نُنَبِّ
هُمْ یُحْسِنُونَ صُنْعاً«؛بگو: آیا به  نْیا وَ هُمْ یَحْسَبُونَ أَنَّ الْحَیاةِ الدُّ
شما خبر دهیم که زیانکارترین )مردم( در کارها، چه کسانى 
هستند؟ آن ها که تلاش هایشان در زندگى دنیا گم )و نابود( 
شده است؛ با این حال، مى پندارند کار نیک انجام مى دهند 

)کهف:103-102(

»پولس رسول« برای به جان آوردن مردم و به جان حاکمیت انداختن 
سرمقاله

رضا تواضعی

  نویسنده
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »تهمینه ادیبی«اجتماعی
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

سخنگوی سازمان هواپیمایی، از بسته شدن ۲.۳۰ ساعته 
فرودگاه های استان تهران در روز ۱۴ مردادماه ۱۴۰۰ خبر داد، 
محمدحسن ذیبخش، از بسته شدن ۲.۳۰ ساعته فرودگاه های 
استان تهران در روز ۱۴ مردادماه ۱۴۰۰ خبر داد و اظهار کرد: با 
توجه به برگزاری مراسم تحلیف ریاست جمهوری در تاریخ ۱۴ 
مردادماه امسال و به منظور رعایت الزامات ایمنی و امنیتی 

کلیه فرودگاه های TMA تهران شامل فرودگاه مهرآباد، امام 
خمینی)ره(، پیام، آزادی و قزوین از ساعت ۱۶.۳۰ تا ۱۹ بسته 

می شوند.
او افزود: در دستورالعمل صادر شده از  تمامی  شرکت های 
هواپیمایی خواسته شده است نسبت به رعایت برنامه ریزی 
پرواز در تاریخ و ساعات مربوطه اقدامات لازم را به عمل آورند.

حمیدرضا جانباز مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب کشور 
گفت: با توجه به افزایش دما که در بیشتر مناطق کشور 
اتفاق افتاد، خوشبختانه طی برنامه ریزی های انجام شده 
مشکلی خاصی گزارش نشد، در حال حاضر در ۳۰۰ شهر 
کشور میزان تولید و مصرف یکی است و مشکلی از نظر 
تامین آب شرب نداریم، ولی ۸ هزار روستا در سطح کشور 

وجود دارند که با تانکر آبرسانی می شوند.
جانباز بیان کرد: در طی ۵۲ ساله گذشته خشک ترین سال 
را امسال به دلیل کاهش بارندگی داشته ایم و در حال رصد 
هستیم تا کمترین مشکل در آبرسانی به شهر و روستاها 

را داشته باشیم.
در طی  افزود:  فاضلاب کشور  و  آب  عامل شرکت  مدیر 
روزهای گذشته اعتبارات خوبی از خزانه دریافت کردیم که 
در خوزستان به دلیل کمبود آب در سدها در بخش عمده 

کشاورزی و احشام مورد استفاده قرار گرفت.
او گفت: خوشبختانه با برنامه ریزی انجام شده دبی خروجی 
سدهای خوزستان برای تامین آب در پاییز کافی است، اما 
متاسفانه ۷۰۲ روستا در خوزستان مشکل آب دارند که امید 
است با هماهنگی مسئولان این مشکل حل شود. همچنین 

قرار است تا پایان سال مشکل آب ۵۰۰ روستا حل شود.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب کشور افزود: متاسفانه 
میزان مخازن سدهای تهران نسبت به سال گذشته کاهش 

داشته است. 
بهینه  مصرف  و  دقیق  صحیح،  مدیریت  با  امیدواریم 
مشترکان مشکل خاصی تا آغاز بارش ها نداشته باشیم. او 
در خصوص قطع آب مشترکان پرمصرف گفت: ما برنامه ای 
در این خصوص نداریم، ولی در این خصوص ۷۰ درصد 

مشترکان هم در زمینه آب مصرف را رعایت می کنند.

علی شب نورد مدیرکل دفتر نظارت، تعیین صلاحیت و 
کنترل پروژه ساتبا با اعلام خبر ساخت و بهره برداری از 
با ظرفیت ۴۲۳ کیلووات  نخستین نیروگاه خورشیدی 
با  خورشیدی  نیروگاه  این  گفت:  پساب،  کانال  روی 
با حجم سرمایه گذاری  قراردادی ۹۷۰ کیلووات  ظرفیت 
۱۰ میلیارد تومان برای نخستین بار در کشور روی سطح 
کانال های خروجی پساب تصفیه خانه جنوب تهران نصب 

و راه اندازی شده است.
مدیرکل دفتر نظارت، تعیین صلاحیت و کنترل پروژه 
برق  انرژی  بهره وری  و  تجدیدپذیر  انرژی های  سازمان 
نیروگاه  این  ساخت  بارز  ویژگی  از  کرد:  اظهار  )ساتبا( 
جلوگیری از تبخیر آب از سطح کانال است که ضمن 

استفاده از یک سطح بدون استفاده، به عنوان یک راه حل 
کارآمد برای مقابله با کم آبی باید در کشور توسعه یابد.

از  خورشیدی  نیروگاه  این  در ساخت  اینکه  بیان  با  او 
یک هزار و ۲۲۹ پنل خورشیدی ساخت داخل استفاده شده 
است، گفت: این نیروگاه قابلیت تولید سالیانه بیش از 
یک میلیون و ۶۹۹ هزار کیلووات ساعت انرژی پاک را دارد.
شب نورد اضافه کرد: بهره برداری از این نیروگاه خورشیدی 
هر ساله مانع از انتشار یک هزار و ۱۷۳ تن گاز گلخانه ای به 
محیط زیست می شود، همچنین سالیانه از مصرف ۳۷۴ 
هزار لیتر آب جلوگیری می کند و با صرفه جویی ۴۸۳ 
هزار مترمکعب گاز طبیعی در سال به صرفه جویی ذخایر 

سوخت های فسیلی کمک خواهد کرد.

باتوجه به برگزاری مراسم تحلیف ریاست جمهوری؛

خبر سازمان هواپیمایی درباره تعطیلی فرودگاه های تهران در روز ۱۴ مرداد

»مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب« خبر داد: 

برنامه  ای برای قطعی آب نداریم

نخستین نیروگاه خورشیدی روی کانال پساب به بهره برداری رسید

صنعت

انرژی

»مدیر کل امور بیمه شدگان سازمان تامین 
اجتماعی« مطرح کرد؛

تاخیری در بیمه بیکاری
 وجود ندارد

 
مهدی شکوری مدیر کل امور بیمه شدگان سازمان تامین 
اجتماعی در رابطه با تأخیر در پرداخت بیمه بیکاری سازمان 
تامین اجتماعی اظهار کرد: تأخیری در روند بیمه بیکاری 
وجود ندارد، مگر اینکه شرایط خاصی وجود داشته باشد. 
prkar. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی سامانه ای به آدرس

mcls.gov.ir طراحی کرده است که یک سامانه  جامع روابط 
کار خواهد بود و این سامانه دارای زیر سامانه ای تحت عنوان 

بیمه بیکاری است.
وی افزود: افراد بیکار می توانند در این سامانه ثبت نام کنند و 
بعد از ثبت نام نام کاربری و رمز عبور برای آن ها ارسال خواهد 
شد که در واقع اجازه  ورود به سامانه به این افراد داده خواهد 

شد و می توانند درخواست بیمه بیکاری خود را ثبت کنند.
شکوری ادامه داد:  طبق قانون هنگامی که فرد بدون میل 
و اراده  شخصی خود بیکار شود، ۳۰ روز فرصت قانونی دارد 
که درخواست بیمه  بیکاری خود را به مرجع ذی صلاح یعنی 

همان اداره کار اعلام کند.
وی بیان کرد: این سامانه درخواست متقاضیان بیمه بیکاری 
را ثبت می کند و به محض بارگذاری مدارک و مستندات  
قرارداد کاری سیستم شماره حساب، شماره شبا افراد تحت 

تکفل را کنترل می کند.
شکوری گفت: بعد از طی این روند مدارک به سیستم همکاران 
ما در اداره کار ارجاع داده خواهد شد و بررسی می شود که آیا 

فرد صلاحیت دریافت بیمه بیکاری را دارد یا خیر؟
وی توضیح داد: طبیعتا این مراحل زمان بر است که بخشی از 
آن شامل یک نوع فرجه  قانونی خواهد شد، به طور مثال وقتی 
فردی بر خلاف میل و اراده  خود در فروردین ماه بیکار شود 

تاریخ شروع بیکاری برای ما مهم است.
شکوری افزود: اینکه برای فرد از چه تاریخی مقرری پرداخت 
خواهد شد مسئله  مهمی است، طبق قانون مبنای محاسبه  

مقرری متوسط ۹۰ روز قبل از بیکاری است.
وی در پاسخ این مسئله که چه مدت زمان طول می کشد تا 
این مبلغ به حساب فرد بیکار واریز شود عنوان کرد: بر اساس 
قانون در سازمان تامین اجتماعی پس از گذشت ۳۰ روز و 
بررسی اداره کار، کارفرما طبق ماده ۳۹ مکلف است لیست هر 

ماه را تا پایان ماه بعد ارسال کند.
وی توضیح داد: طبیعتا در هر شرایطی این فرجه وجود دارد 
و اساسا در ماه خرداد تا یکی دو ماه مدت انتظار بایستی طی 
شود، پس از طی شدن این مرحله اگر فرد دارای شرایط مدنظر 
بود ما با حکم، بیمه بیکاری شخص را صادر می کنیم و به 
شماره حسابی که از قبل توسط فرد در سامانه اعلام و صحیح 
بودن آن به واسطه  سامانه بانکی صحت سنجی شده است 

مقرری را برای فرد پرداخت می کنیم.
وی ادامه داد: تمامی خدمات به صورت غیر حضوری و بدون 
نیاز به مراجعه فرد در سامانه جامع روابط کار که زیر سامانه  

بیکاری است قابل دسترسی و استفاده خواهد بود.
شکوری یادآور شد: افراد با مراجعه به سامانه  بیمه  بیکاری 
می توانند تمام رد پا ها و اتفاقات مربوط به درخواستشان که 
در حال رخ دادن است پیگیری کنند و به نحوی شاهد روند 

کار خود در تمامی بخش ها باشند.
وی ضمن اشاره به اینکه سازمان تامین اجتماعی ۱۵ هر ماه 
مقرری را به حساب افراد ذی نفع صادر می کند افزود: سازمان 
تامین اجتماعی در فروردین ماه سال ۱۴۰۰ حکم بیکاری ۹ 

هزار و ۴۵۳ نفر را برقرار کرده است.

جامعه

رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه ای به حسن روحانی 
رئیس جمهور ماموریت کارمندان دستگاه های اجرایی به 

سازمان های مناطق آزاد را غیرقانونی اعلام کرد.
متن نامه محمدباقر قالیباف خطاب به حسن روحانی 

رئیس جمهور به شرح زیر است؛
»بازگشت به رونوشت تصویب نامه هیئت وزیران به شماره 
۲۴۰۱۵/ت۵۸۸۱۶ ه مورخ ۴ خرداد ۱۴۰۰ موضوع اصلاح 
آیین نامه اجرایی قانون مدیریت خدمات کشوری متعاقب 
بررسی ها و اعلام نظر مقدماتی هیئت بررسی و تطبیق 
مصوبات دولت و با قوانین و مستندا به صدر ماده واحده 
و تبصره ۴ الحاقی به قانون نحوه اجرا اصول ۸۵ آیین نامه 
اجرایی آن مراتب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
و اصلاحات بعدی و ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی آن مراتب 

متضمن اعلام نظر قطعی جهت اقدام لازم در مهلت مقرر 
قانونی و اعلام نتیجه به این جانب ابلاغ می شود. بدیهی 
است پس از انقضای یک هفته  مهلت مقرر در قانون آن 
بخش از مصوبه که مورد ایراد قرار گرفته است، ملغی 
الاثرخواهد بود. »بر اساس ماده ۱۲۱ قانون مدیریت خدمات 
تصویب  دولت صلاحیت  به  سال ۸۶  مصوب  کشوری 
آیین نامه نحوه انتقال و ماموریت »کارمندان مسمول این 

قانون به سایر دستگاه های اجرایی« داده شده است.
 از این رو صدر مصوبه که ماموریت »کارمندان دستگاه های 
اجرایی اعم از دستگاه های مشمول و غیرمشمول قانون 
مذکور را به سازمان های مناطق آزاد تجاری-صنعتی تجویز 
کرده« از حیث توسعه شمول قانون و خروج از حیطه 

صلاحیت دولت مغایر با قانون است.«

طی نامه ای به رئیس جمهور؛

قالیباف یک مصوبه دولت را مغایر قانون دانست

مجلس
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استان ها بالاخره چه زمانی می توانیم 
ماسک هایمان را برداریم؟

اسکن کنید

فردیس شهرستانی با جمعیتی بیش از ۶۰۰ هزار نفر حتی 
یک تخت بیمارستانی ندارد و بیمارستان فردیس پروژه ای 
که سال هاست مردم شهرستان منتظر تکمیل آن هستند، 
هنوز زمان بهره برداری از آن مبهم است، در نیمه دوم سال 
گذشته و با نزدیک شدن دولت فعلی به ایستگاه پایانی و 
تزریق اعتبار جدید، وعده تکمیل بیمارستان در خرداد ماه 

۱۴۰۰ داده شد. 
طی  البرز  استاندار  امسال  ماه  اردیبهشت  در  آن  از  پس 
بازدیدی از پروژه بیمارستان فردیس، بر ضرورت تکمیل این 
پروژه پیش از پایان دولت تاکید کرد و در حضور خبرنگاران، 
تکمیل ساختمان بیمارستان فردیس تا ۳۱ خردادماه را 
وعده کرد، اما پس از گذشت بیش از  یک ماه از وعده 
بهره  مدار  به  رسیدن  تا  بیمارستان  هنوز هم  مسوولان، 

برداری فاصله دارد.

تامین اعتبار، مشکلی همیشگی در مسیر پیشرفت 
بیمارستان فردیس

ابوالفضل اینانلو فرماندار فردیس در این خصوص گفت: 
واقعیت تاخیر در تکمیل بیمارستان فردیس تامین اعتبار 
با  آن  اجرایی  عملیات  برسد،  جدید  اعتبارات  اگر  است. 
سرعت بیشتری پیش خواهد رفت. در  مجموع حدود ۸۵ 
درصد پروژه بیمارستان تکمیل شده و با توجه به اینکه 
تکمیل سازه از طبقات بالا به پایین انجام می شود، در 
و  دارد  درصدی  پیشرفت ۹۸  و ۴  حال حاضر  طبقه ۳ 
طبقات دیگر هنوز به وضعیت قبلی باقی است. در حال 
حاضر نسبت به دوماه گذشته،  تغییر چندانی در وضعیت 

فیزیکی بیمارستان دیده نمی شود. 
وی افزود:  اگرچه پیمانکار قول داده که در صورت تامین 
اعتبار لازم این پروژه را تا هفته دولت تکمیل کند، اما 
آنچه از وضعیت کنونی بیمارستان به نظر می رسد، کار 
باقی مانده به مدت زمان بیشتری نیاز دارد و شاید تا هفته 

دولت هم به نتیجه نرسد.  
فرماندار فردیس یادآور شد: همانطور که از سال گذشته 
پیگیری های انجام شده برای تامین اعتبار لازم، عملیات 
نیاز  به  توجه  با  بخشید،  سرعت  را  بیمارستان  احداث 
استاندار  تلاش  شهروندان،  حق  به  مطالبه  و  شهرستان 
البرز، دانشگاه علوم پزشکی و فرمانداری بر این بوده که 
ساختمان بیمارستان هرچه زودتر به نتیجه برسد و نامی 
ماندگار از خدمتگزاران این دولت در فردیس بر جای بماند.  
اینانلو گفت: با توجه به اینکه بودجه بیمارستان فردیس 
از اعتبارات ملی تامین می شود، جذب آن امر دشواری 
است که برای تحقق آن همه تلاشمان را به کار گرفتیم 
این اساس  بر  نیز  برای تکمیل پروژه  و وعده های قبلی 

بوده و هیچ گونه کم کاری در این خصوص صورت نگرفته 
است. متاسفانه عده ای در فضای مجازی قصد سیاه نمایی 
و نادیده گرفتن اقدامات انجام شده را دارند، اما ما تا در 
جایگاه خدمت به مردم هستیم برای انجام وظیفه تلاش 

خواهیم کرد. 

و مثل همیشه، اگر اعتبار برسد... 

اگرچه عدم تحقق وعده های مختلف در مورد بیمارستان 
فردیس موجب شد فرماندار محترم دیگر ریسک اعلام زمان 
بهره برداری پروژه را نپذیرد و نسبت به وعده قبلی استاندار 
البرز واقع بینانه تر در مورد اتمام پروژه اظهار نظر کند، اما 
با بازدید از وضعیت فعلی بیمارستان امیدوار شدیم که به 
قول فرماندار فردیس اگر اعتبار برسد، کار به نتیجه می رسد 
و حداقل ساختمان بیمارستان به زودی تکمیل خواهد شد.  

۱۱۰ میلیارد دیگر برای تکمیل بیمارستان نیاز است 

در محل پروژه در خصوص وضعیت فعلی 
و زمان تکمیل آن با معاون توسعه 

دانشگاه  منابع  مدیریت  و 
علوم پزشکی البرز گفتگو 

لک  مهران  کردیم؛ 
و  توسعه  معاون 
منابع  مدیریت 
علوم  دانشگاه 
البرز  پزشکی 
خصوص  در 
مورد  اعتبارات 
بیمارستان  نیاز 
فردیس، گفت: در 

بیمارستان  مورد 
ردیف  فردیس 

بودجه و اعتبار ثابتی 
نداریم، ولی بودجه ای از 

صندوق توسعه ملی و وزارت 
بهداشت به بیمارستان اختصاص 

میلیارد   ۵۶ حاضر  حال  در  و  شده  داده 
تومان در اختیار دانشگاه علوم پزشکی البرز قراردارد که از 

این میزان حدود ۲۰ میلیارد تومان در این پروژه هزینه شده 
و مابقی نیز  برای تکمیل ابنیه بیمارستان 
پروژه  ابتدای  از  صرف خواهد شد. 
کنون  تا  فردیس  بیمارستان 
۱۹۱ میلیارد تومان هزینه 
 ۵۶ بر  علاوه  و  شده 
میلیارد تومان فوق، 
میلیارد   ۱۱۰ به 
دیگر  تومان 
تکمیل  برای 
نیاز  بیمارستان 

داریم.
  

بیمارستان 
فردیس تا آخر 
مرداد امسال 

تکمیل می شود 

برای  داد:  ادامه  وی 
هم  بیمارستان  تجهیز 
برای  است؛  لازم  زیادی  اعتبار 
اینکه بتوانیم وسایل مورد نیاز اتاق 
وسایلی  تاسیسات،  اورژانس،  بخش ها،  عمل، 
از جمله اکسیژن ساز و... را خریداری کنیم، اعتبارات 

بیشتری نیاز داریم. 
تکمیل  برای  پیمانکار  وعده  خصوص  در  لک  دکتر 
ساختمان  کرد:  اظهار  ماه،  خرداد  پایان  در  بیمارستان 
بیمارستان قرار بود تا ۳۱ خرداد ماه تمام شود، پیمانکار 
هم در مقابل اصحاب رسانه قول داده بود؛ اما تجهیزات 
سفارشی باید از کارخانه به کارگاه برسد، تیم ها باید به 
موقع کارشان را انجام بدهند، پیمانکارهای خُرد باید آماده 
به کار باشند، اعتبارات باید به موقع اختصاص داده شود 
و با هماهنگی همه اینها پروژه می تواند با سرعت بالاتری 
حرکت کند. در حال حاضر با توجه به شرایط موجود، از 
ابنیه  ناراضی نیستیم و در حال حاضر  پیشرفت پروژه 

بیمارستان  ۸۴ درصد پیشرفت داشته است.  
 ۱۶ گفت:  البرز  پزشکی  علوم  دانشگاه  توسعه  معاون 

ساختمانی  و  زیربنایی  کارهای  هم  باقیمانده  درصد 
روشویی  نصب  است؛  نصبیات  به  مربوط  بلکه  نیست، 
ها، لامپ ها، کلید و پیریزها، بخشی از سرامیک کاری 
و نمای ساختمان، تاسیسات موتورخانه هم باقیمانده 
آن  تجهیزات  اعتبارات،  تخصیص  با  خوشبختانه  که 
خریداری شد و امیدواریم تا یک ماه آینده، کار موتور 
خانه بیمارستان هم انجام شود. آسانسور ها هم درحال 
انجام است، همه تجهیزات تأسیساتی لازم هم خریداری 
شده و در پروژه حاضر است و فقط نصب آن ها مانده 
که امیدواریم بتوانیم کارهای باقیمانده را تا ۳۱ مرداد 
ماه  انجام و وعده تکمیل ساختمان بیمارستان را محقق 

کنیم.  
گفت:  بیمارستان  درمانی  تجهیزات  خصوص  در  وی 
می  تامین  بهداشت  وزارت  کمک  با  درمانی  تجهیزات 
شود؛ به طوریکه ما نیازمان را اعلام می کنیم و تجهیزات 
توسط وزارت بهداشت خریداری می شود، در حال حاضر 
کمیته تجهیز و راه اندازی بیمارستان تشکیل و لیست 
علوم  دانشگاه  درمان  معاونت  نظر  اساس  بر  نیازها 
پزشکی البرز احصا و به وزارت بهداشت ارسال شده است، 
منتظریم تجهیزات توسط وزارت بهداشت خریداری و به 

پروژه ارسال شود. 
وی یادآور شد: وظیفه طراحی، آماده کردن زیر ساخت های 
است، خرید  پزشکی  علوم  دانشگاه  با  نیاز  اعلام  و  لازم 
تجهیزات هم با هماهنگی بین دانشگاه و وزارت بهداشت 
این  بتوانیم  زودی  به  امیدواریم  و  شود  می  محقق 
ییمارستان را برای ارائه خدمات به مردم خوب شهرستان  

فردیس آماده کنیم.   
امیدواریم  وعده ها این بار عملی و بیمارستان فردیس در 
معنای واقعی برای مردم این شهر بیمارستان شود و فقط  

ساختمانی خالی از امکانات و تجهیزات لازم نباشد.  
از  نیز  متخصص  پزشکان  و  آزموده  کار  نیروی  وجود 
ضروریات بیمارستان است. بر اساس شنیده های موثق، 
دانشگاه علوم پزشکی البرز در آزمون استخدامی اخیر کادر 
بیمارستان را پیش بینی کرده است. امیدواریم به زودی 
و تحقق مطالبه  بیمارستان  اندازی  راه  و  شاهد تکمیل 

دیرینه و خواسته به حق مردم فردیس باشیم.

آخرین روز مرداد؛ وعده ای دیگر برای تکمیل بیمارستان فردیس
البرز

مریم آقانوری

  خبرنگار

در محل پروژه در خصوص وضعیت فعلی و زمان تکمیل آن با معاون توسعه و مدیریت منابع 
دانشگاه علوم پزشکی البرز گفتگو کردیم؛ مهران لک معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه علوم پزشکی 

البرز در خصوص اعتبارات مورد نیاز بیمارستان فردیس، گفت: در مورد بیمارستان فردیس ردیف بودجه و اعتبار 
ثابتی نداریم، ولی بودجه ای از صندوق توسعه ملی و وزارت بهداشت به بیمارستان اختصاص داده شده و در 

حال حاضر ۵۶ میلیارد تومان در اختیار دانشگاه علوم پزشکی البرز قراردارد که از این میزان حدود ۲۰ میلیارد 
تومان در این پروژه هزینه شده و مابقی نیز  برای تکمیل ابنیه بیمارستان صرف خواهد شد. از ابتدای پروژه 

بیمارستان فردیس تا کنون ۱۹۱ میلیارد تومان هزینه شده و علاوه بر ۵۶ میلیارد تومان فوق، به ۱۱۰ میلیارد تومان 
دیگر برای تکمیل بیمارستان نیاز داریم.  
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هنری

فیلم سینمای »منطقه پرواز ممنوع« به کارگردانی امیر 
داسارگر در لبنان اکران می شود، فیلم سینمایی منطقه پرواز 
ممنوع به نویسندگی امیر داسارگر و تهیه کنندگی حامد 

بامروت نژاد در لبنان اکران می شود.
این فیلم که توسط مدرسه اندیشه و هنر )ماه( تولید شده 
است با کمک مرکز رسالات وابسته به حزب الله لبنان و 
با هدایت های رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی در بیروت 
اکران می شود، مراسم افتتاحیه منطقه پرواز ممنوع امروز ۵ 
مردادماه با حضور کارگردان در سالن رسالات واقع در ضاحیه 

بیروت آغاز می شود.
این فیلم به ۲ شکل دوبله و زیرنویس عربی در لبنان اکران 
می شود، هادی حجازی فر، محمد فیلی، بهار نوحیان، متین 
پاکزاد، متین کرمانی، علیرضا اکبری، زین العابدین تقی پور، 

علی ذکریایی بازیگران این فیلم سینمایی هستند، فیلم 
سینمایی منطقه پرواز ممنوع روایتگر داستان سه نوجوان 
است که در حین آماده  شدن برای مسابقه ساخت پهپاد، 
با پیدا شدن یک یوزپلنگ در حوالی محل زندگی شان، وارد 

مسائل و درگیری های مختلف و مهیجی می شوند.
این فیلم در سی و دومین جشنواره بین المللی فیلم های 
کودکان و نوجوانان که شهریورماه امسال در اصفهان برگزار 
شد، مورد استقبال گسترده مخاطبان و به ویژه نوجوانان و 
خانواده های آنان قرار گرفت و به عنوان پرمخاطب ترین فیلم 
جشنواره انتخاب شد؛ ضمن این که علیرضا اکبری برای بازی 
در این فیلم پروانه زرین بهترین بازیگری را از آن خود کرد، 
منطقه پرواز ممنوع آبان ماه سال ۹۸ در سینماهای سراسر 
کشور اکران شد و با فروش ۶ میلیاردی به کار خود پایان داد.

لسلی اودم جونیور قرار است در بازسازی فیلم های جدید 
»جنگیر« نقش آفرینی کند. فیلم هایی که توسط بلوم هاوس 
و مورگان کریک و در همکاری با کمپانی یونیورسال و پیکاک 

ساخته خواهند شد.
الن برستین قرار است در این فیلم نقش سابق خود، کریس 
مک نیل، را بازی کند. پیش از این هم اعلام شده بود 
که دیوید گوردون گرین برای کارگردانی اولین فیلم از سه 
گانه »جنگیر« انتخاب شده است. کمپانی های یونیورسال 
و پیکاک به منظور ایجاد یک مجموعه جدید بر اساس 
فیلم های »جنگیر« حقوق نمایش جهانی این فیلم را دریافت 

کرده اند.
اولین فیلم از این سه گانه برای اکران در ۱۳ اکتبر سال 
۲۰۲۳ تنظیم شده است و یونیورسال آن را در سینما ها اکران 
می کند. پیکاک نیز به سرویس استریم NBCUniversal اجازه 

می دهد این فیلم را به صورت آنلاین در دسترس مخاطبانش 
قرار دهد.

سینمایی  فیلم  اول  قسمت  کارگردان  فردکین،  ویلیام 
»جنگیر« بود که در سال ۱۹۷۳ به اثری مهم تبدیل شد و 
در مجموع ۴۴۱ میلیون دلار فروخت. رقمی که باعث شد 
این فیلم در با گذشت ۴۸ سال همچنان پرفروش ترین فیلم 
ترسناک گیشه داخلی آمریکا لقب بگیرد. داستان فیلم در 
مورد دختری ۱۲ ساله بود که به وسیله یک نیروی راز آلود 
تسخیر شده است و مادرش به همراه دو کشیش کاتولیک 

در تلاش هستند تا او را نجات دهند.
این فیلم که از رمانی به نوشته ویلیام پیتر بلاتی اقتباس 
شده بود، نامزد اسکار بهترین فیلمنامه اقتباسی شد. »جنگیر« 
در ۱۰ بخش از جوایز آکادمی از جمله بهترین فیلم و کارگردانی 

و همینطور بهترین بازیگری نیز نامزد شده بود.

در هنگام عصبانیت چه رفتاری انجام دهیم؛
میوه شیرین »صبر«

انسان  مشکلات  از  یکی 
این است که چندان قدرت 
ندارد،  را  مشکلات  تحمل 
یعنی گاهی از کوره در می 
آنچه  گفتن  به  زبان  و  رود 
که در دل دارد باز می کند و 
بی شک این گفته ها موجب 
رنجیدن دیگران می شود و در 

بسیاری از موارد، کدورت هم به بار می آورد.
احساس  دچار  دور می شود،  او  از  که خشم  وقتی هم 
گناه و پشیمانی شده و احساس می کند که دیگر کاری 
نمی شود کرد و آب رفته به جوی بر نمی گردد، در همین 
موضوع مَثلی قدیمی داریم که می گوید؛ »زبان سرخ سر 

سبز می دهد بر باد!« 
طبیعی هم هست، وقتی آدم نتواند اسرار مگوی دلش 
می  زبان  به  عصبانیت  لحظه  در  را  آن  و  کند  حفظ  را 
آورد، آدم های اطراف را می رنجاند، هیج کس از شنیدن 
پرخاش خوشحال نمی شود، اطرافیانِ ما همیشه تصورشان 
این است که در موردشان فکرهای خوبی داریم، ولی ما 
با این کار، به آن ها می فهمانیم که خیر چندان هم این 
طور نیست! از طرفی، اگر امروز خیلی ها در جایگاهی که 
از دلایل اصلی آن، همین بی  باید باشند نیستند، یکی 

طاقتی هاست. 
اصلا کی گفته حق با کسی است که زبان به شماتت دیگران 
باز می کند، حتی اگر بدی دیده اید یا تصور ناخوشایندی 
بیاورید، همه  زبان  به  را  ندارد آن  لزومی  از کسی دارید، 
می دانند انتقاد صریح و به قول معروف رُک گویی خریدار 
کمی دارد، کسی هم که می گوید من از آدم  رُک خوشم می 
آید واقعا شاید در دلش این طور فکر نکند و اینطور نباشد، 

رُک گویی نوعی تندی و عصبانیت آشکار است.
اگر کسی خطایی در حق شما کرد، لازم نیست آن را در 
دلتان به مثابه یک عقده نگه دارید تا به کینه تبدیل بشود، 
سعی کنید در یک محیط آرام و دوستانه موضوع را مطرح 
کنید تا ذهن طرف مقابل را پاک کنید اگر هم نشد بکوشید 
ناراحتی تان را دور بریزید و دامنه تحمل تان را بالا ببرید. 
چرا می گویند وقتی خشمگین و عصبانی هستید از محیط 
تنش زا دور شوید؟ زیرا به خودتان فرصت می دهید که آرام 
بگیرید، زمانی که عصبانی هستید کافی است نفس بکشید 

و به خارج از محیط محل مشاجره بروید. 
البته گاهی هم از کوره در می رویم و با بی ظرفیتی دیگران 
را آزار می دهیم و در این شرایط تنها باید به خود بگوییم؛ 
»ببخشید و عذر می خواهیم و شرمنده ایم را برای این چنین 
مواقعی گذاشتند.« باید هرچه زودتر اظهار بخشش کنید، در 

این شرایط هیچ چیزی هم از آدم کم نمی شود.
خشم را باید کنترل کرد، ما باید بیاموزیم که به همه کسانی 
که آزارمان می دهند، فرصت دهیم که یا خودشان را از ما 
دور کنند و یا افکارشان را اصلاح کنند، البته مهم آن است 

که خود ما هم باید همین طور باشیم.

تلنگر

»منطقه پرواز ممنوع« در راه بیروت؛

اکران یک فیلم ایرانی در لبنان

سه گانه »جنگیر« ساخته می شود

گروه های جدید هدف واکسیناسیون اعلام شد!
وزیر بهداشت در نامه ای به معاون بهداشت خواستار بررسی، اعلام گروه های جدید هدف واکسیناسیون و 
شروع تزریق به گروه های جدید به میمنت روز عید سعید غدیر شد، این گروه ها شامل: رانندگان حمل و نقل 
عمومی شهری، ریلی، جاده ای، دریایی و هوائی، زندانیان سراسر کشور، معلمین، خبرنگاران، بیماران دیابتی 

که در سامانه مربوطه ثبت شده ان، همچنین باقیمانده بیماران صعب العلاج و بیماران خاص و نادر هستند.

سینما و تئاتر

سینما جهان

»منظر فرهنگی اورامانات/ هورامان« در چهل و چهارمین 
اجلاس کمیته میراث جهانی یونسکو به عنوان بیست 
و ششمین اثر میراث فرهنگی ملموس ایران در فهرست 

جهانی یونسکو ثبت شد.
در نشست عصر روز سه شنبه پنجم مرداد ۱۴۰۰)۲۵ ژوئیه 
۲۰۲۱( چهل و چهارمین اجلاس کمیته میراث جهانی 
اورامانات/  فرهنگی  منظر  پرونده   )UNESCO( یونسکو 
اورامات/  اعضای کمیته،  با تصویب  و  بررسی  هورامان 
فرهنگی  میراث  و ششمین  بیست  عنوان  به  هورامان 

ملموس ایران در فهرست جهانی یونسکو ثبت شد.
پرونده ثبت جهانی منظر فرهنگی اورامانات/ هورامان در 
استان های کرمانشاه و کردستان با حدود ۴۰۹ هزار هکتار 
عرصه و حریم قرار دارد که ۱۰۶ هزار هکتار آن مربوط به 
عرصه و ۳۰۳ هزار هکتار نیز جزو حریم است. این پرونده 

سال گذشته به یونسکو ارسال شد.

هورامان یا اورامان نام منطقه ای تاریخی با بافت پلکانی 
از  بخش هایی  که  است  خاص  بسیار  رسوم  و  آداب  و 
استان  در  کامیاران  و  سنندج  سروآباد،  شهرستان های 
کردستان و شهرستان های روانسر، پاوه، جوانرود و ثلاث 
باباجانی در استان کرمانشاه را شامل می شود. بخش اصلی 
منظر فرهنگی هورامان/ اورامانات شامل دره های ژاوه رود، 
اورامان تخت، لهون است، حدود  ۷۰۰ روستا در منطقه 
اورامانات/ هورامان قرار دارد. در سال ۱۳۹۹ ارزیابی میدانی 
ارزیاب  توسط یک  / هورامان  اورامانات  فرهنگی  منظر 

ایکوموس جهانی انجام شده است.
منطقه هورامان/اورامانات منطقه ای فرهنگی در غرب کشور 
بین دو استان کردستان و کرمانشاه واقع شده که دارای 
رودهای خروشان است.  و  کوه های سربه فلک کشیده 
وجود این عوامل طبیعی دره هایی را شکل داده که ساکنان 
با طبیعت  اورامانات، هزاران سال در تعامل   هورامان/ 

زندگی کرده و این تعامل را می توان در باغ های پلکانی، 
معماری پلکانی زندگی هوار نشینی)کوچ گاه های موقت(، 
جشن ها و آیین های اصیل، صنایع دستی منحصر بفرد 

منطقه و... مشاهده کرد.
منطقه  هورامان دارای قدمت تاریخی با پیشینه ای کهن 
فرهنگی، آداب و رسوم و نمادهای فرهنگی ویژه ای است 
که هر کدام از این نمادها روشنگر گوشه هایی از زوایای 
فرهنگ غنی و پربار این منطقه را نمایان می کند. پیشینه  
سکونت در این منطقه به پیش از تاریخ بر می گردد که 
کشف قباله های هورامان وجود حاکمیت آشوریان، مادها، 

هخامنشیان و یونانیان را تأیید کرده است.
کهن ترین آثار سکونت انسان در بررسی ها و کاوش های 
شده  یافت  هجیج  روستای  اطراف  در  باستان شناسی 
و مربوط به دوران پارینه سنگی است که طبق گزارش 
باستان شناسان بیش از ۴۰ هزار سال تا حدود ۱۲ هزار سال 
قدمت دارند، معماری پلکانی اورامان تخت و خانه های 
دیدنی آن، روستا را به شکل هرم گونه درآورده است که در 

راس این هرم قلعه ای باستانی قرار دارد.
اکنون با ثبت جهانی راه آهن سراسری ۱۴۰۰ )۲۰۲۱( و منظر 
فرهنگی اورامانات/هورامان ۱۴۰۰ )۲۰۲۱( حفاظت و حراست 
بیشتر و دقیق تر از این ۲۶ میراث فرهنگی ملموس جهانی، 
رسالت همه ایرانیان اعم از مردم و دولت است و باید پس 
از مهار کرونا، برای حضور و بازدید از همه گردشگران جهان 
دعوت شود تا شکوه و عظمت فرهنگ و تمدن ایرانی را در 
مقابل چشمان جهانیان به زیبایی به نمایش گذاشته شود.

در چهل وچهارمین نشست کمیته میراث جهانی یونسکو؛

»منظر فرهنگی اورامانات/ هورامان« ثبت جهانی شد

میراث فرهنگی

فرشید گله داری

 نویسنده و روزنامه نگار
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زنی که به یک سده ناکامی فلیپین در المپیک پایان داد

وزنه بردار زن فلیپینی با کسب مدال دسته ۵۵ کیلوگرم موجب شد تا این کشور بعد از حدود یک سده 
صاحب مدال طلای المپیک شود، مسابقات وزنه برداری بازی های المپیک توکیو روز دوشنبه با رقابت های 
دسته ۵۵ کیلوگرم زنان ادامه یافت و ورزشکار فلیپینی توانست نوار مدال های طلا چین را قطع کند. 

»هیدلین دیاز« همان ورزشکاری بود که با مهار وزنه ۲۲۴ کیلوگرم در مجموع مدال طلا را کسب کند.

با  مغانلو  فروش  جذب  برای  سانتاکلارا  باشگاه  مدیران 
پرسپولیسی ها مذاکره کرده اند، شهریار مغانلو مهاجم تیم 
فوتبال پرسپولیس که در نقل و انتقالات با قرارداد قرضی 
و ۶ ماه از سانتاکلارا پرتغال به پرسپولیس پیوست، در این 
تیم عملکرد خوبی داشت و  همین موضوع سبب شد تا 

باشگاه پرسپولیس خواستار تمدید قرارداد این بازیکن شود، 
گفته می شود باشگاه سانتاکلارا در آخرین نامه خود اعلام 
کرد، پرسپولیس اولویت این باشگاه برای فروش مغانلو 
است؛ اما دیگر تیم ها با پیشنهاد نیم میلیون یورویی 

خواستار جذب او شده اند.

نامه نگاری مدیران باشگاه پرتغالی با پرسپولیس
درحاشیه

یک مدال طلای ارزشمند تیراندازی حاصل تلاش ما در 
روز نخست بازی های المپیک بود. مدالی که با توجه به 
موقعیت و جایگاه جواد فروغی تا حدود زیادی قابل پیش 
بینی بود اما بسیاری از مسئولین و حتی کارشناسان از این 
احتمال غافل بودند، به عبارت دیگر در روزی که چشم ها 
به سوی شمشیر بازی و تکواندو معطوف بود و بسیاری، 
از پیروزی های دور اول شمشیربازان سابر، دچار هیجان 
مضاعف و عملکرد آنان را مقدمه شگفتی سازی و حماسه 
آفرینی تصور می کردند به یکباره ورزشکار بی ادعا و کم نام 

و نشانی به نام فروغی، چشم ها را خیره کرد. 
کم نام و نشان از این بابت که علی رغم اینکه فروغی رنک 
اول جهان در تپانچه ۱۰ متر بود اما گویا تا قبل از کسب 
طلای المپیک کسی او را جدی نگرفته بود. در واقع همین 
عدم توقع و زیر ذره بین نبودن، استرس و فشار روحی جواد 
فروغی را به حداقل رسانده بود. همین امر و آرامش و تمرکز 
بالای تیرانداز طلایی ما دست به دست هم داد تا او بتواند 

بهترین نتیجه تاریخ این رشته را رقم بزند.
اگر قرار به فاش گویی و بیان واقعیت باشد، باید اذعان 
کرد، مدال طلای فروغی در درجه اول حاصل نبوغ و خود 
به  ما  اعزامی  کاروان  ترین عضو  باتجربه  این  ساختگی 
المپیک توکیو بود. فردی که تا قبل از المپیک چندان از او 
یاد نمی شد و در حالیکه همه نگاه مسئولین و کارشناسان 
به رشته های دیگر بود، فروغی توانست با کسب مدال طلا و 
رکورد شکنی، نام خود را در تاریخ ورزش ایران جاودانه کند. 
این موفقیت شاید بیش از همه باب میل رئیس فدراسیونی 
شد که پس از پایان دوره چهار ساله ریاست و در حالیکه 
نامزد دوره بعدی ریاست نیز هست به عنوان سرپرست 

همین فدراسیون منسوب شد. 
دادگر که دوره پر تنشی را در ریاست فدراسیون تیراندازی 
سپری کرده است، پس از کسب طلای فروغی با اعتماد به 
نفس بالا تلاش کرد این موفقیت را مرهون مدیریت خود 

قلمداد کند. 
وی در همین رابطه تاکید کرد؛ می دانسته فروغی طلا 
خواهد گرفت اما این نکته را یاد آوری نکرده بود تا توقعات 
بالا نرود! وی حتی پا را فراتر نهاده و ضمن طعنه به رسانه 
های منتقد اعلام کرده، این مدال را به آنها تقدیم می کند 

و اصولا از یک سال قبل می دانسته فروغی در المپیک 
مدال خواهد گرفت! وی اما چیزی در مورد کم لطفی های 
صورت گرفته نسبت به رشته های مختلف از جمله همین 
تپانچه بادی و گرامیداشت اهداف پروازی که خیلی به 
آن علاقه مند بوده بیان نکرد. بگذریم از اینکه گفته می 
شود هیات استان ایلام با تیراندازان شاخصی چون همین 
جواد فروغی، آرمینا صادقیان، پوریا نوروزیان، محمدحسین 
کریمی، محدثه لطفی، نسا پاریاب که در سطح بین المللی 
مطرح هستند مدت های طولانی بلاتکلیف و مورد غضب 

فدراسیون قرار داشته است. 
البته در این گفتار قصد پرداختن به حواشی و اتفاقاتی 
موفقیت  به  امید  با  و  نیست  میان  در  دست  این  از 
دیگر تیراندازان کشورمان، کندوکاو در چنین مواردی را 
به پس از المپیک وامی گذاریم با این وصف، هدف از 
طرح این مواضع توجه دادن مسئولین، خصوصا دست 
اندرکاران آینده ورزش به این موضوع است تا اتاق فکر 
آنان زحمتکشان واقعی ورزش کشور را شناسایی و تقویت 
کمترین  با  این کشور  در جای جای  که  کسانی  کنند. 
امکانات و اما عشق و علاقه وافر کار می کنند، استعداد 
ها را می یابند، پرورش می دهند، اما کمتر دیده می شوند. 
در مقابل، کسانی ایستاده اند که بعضا  درست یا نادرست 

در جایگاهی قرار دارند که به عنوان مسئول از امکانات 
کافی بهره مند و دارای تبلیغات رسانه ای کافی  هستند.

همین افراد معدود، چه بسا منتقدان را نیز برنمی تابند. 
آنان  به وقت مقتضی سینه سپر می کنند و در مقام 

مدعی و ناجی پای در میدان می گذارند.
نکته آخر را هم باید به مسئولینی یادآور شد که با یک 
پیروزی و موفقیت هیجان زده شدند و گمان کردند کار 
تمام است و مدال های متعدد سرازیر خواهد شد. نمونه اش 
را باید در رابطه با شمشیربازی عنوان کرد که پیروزی دور 
نخست آن ها در بخش انفرادی برخی مسئولین را چنان 
هیجان زده کرده بود که تصور می کردند هرکدام از آنها می 
توانند به مدال برسند در حالیکه حقیقت این مسابقات و 
کسب موفقیت، آن هم در آوردگاهی چون المپیک بسیار 
دشوار است، چنانکه در مسابقات تکواندو و ادامه تیراندازی 

نیز دیدیم. 
به هر روی، هنوز زمان داریم و قهرمانان برخی رشته های 
مدال آور کشورمان پای در میدان نگذاشته اند بنا براین 
شایسته است با صبوری، حوصله و دقت نظر، تلاش های 
آنان را زیر نظر داشته و در نهایت جمع بندی خود از بازی 
های المپیک و آسیب شناسی خود از ورزش کشورمان در 

این میدان را به وفت مقتضی ارائه دهیم.

حکایت مدعیان و زحمتکشان واقعی ورزش؛

المپیک را با دقت تماشا کنیم 

دیدگاه

توافق شخصی سردار با 
بایرلورکوزن

وبسایت محلی که اخبار آاس رم را پوشش 
می دهد، اعلام کرد که سردار آزمون با 
بایرلورکوزن به توافق رسیده است، 
این خبر که به نقل از توتو مرکاتو وب 
منتشر شده، ادعا کرده که باشگاه 
شخصی  »توافق  آزمون  با  آلمانی 
کرده« و حالا در صورت رضایت باشگاه 
زنیت سن پترزبورگ، مهاجم تیم ملی ایران 
راهی بوندس لیگا خواهد شد، در ادامه این خبر آمده که باشگاه 
آاس رم که هدایتش برعهده ژوزه مورینیوست نیز از مشتریان 
سردار محسوب می شود اما لورکوزن »خیلی سریع« برای جذب 
او وارد عمل شده و به توافق شخصی هم رسیده اما »لورکوزن 
در تلاش برای کاهش رقم درخواستی زنیت« است، باشگاه 
زنیت رقم ۲۰ میلیون یورو را برای رضایت نامه سردار آزمون 
درخواست کرده اما باشگاه بایرلورکوزن معتقد است که »این رقم 
برای بازیکنی که یک سال قرارداد دارد« مطلوب نیست، هدایت 
بایرلورکوزن برعهده جراردو سیوآنی سرمربی سوییسی است و 
این تیم آلمانی با قرارگیری در رتبه ششم، سهمیه لیگ اروپا را 

برای فصل جدید دارد.

درخواست فدراسیون فوتبال از 
AFC برای میزبانی لیگ قهرمانان

فدراسیون فوتبال ایران با ارسال نامه ای 
از  مرحله  سه  میزبانی  درخواست 

آسیا  قهرمانان  لیگ  مسابقات 
فدراسیون  کرد،  ارسال  را   ۲۰۲۱
نامه ای  ارسال  با  ایران  فوتبال 
از  درخواست میزبانی سه مرحله 

مسابقات لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ 
را ارسال کرد.در نامه های ارسالی به امضا 

فوتبال  فدراسیون  دبیرکلی  سرپرست  کامرانی فر،  حسن 
کنفدراسیون  جولای  ششم  نامه  پیرو  است:  آمده  ایران 
یک  مرحله  مسابقات  میزبانی  در خصوص  آسیا  فوتبال 
چهارم نهایی، نیمه نهایی و فینال لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ 
درخواست میزبانی این مسابقات توسط فدراسیون فوتبال 
ایران تقدیم می شود، گفتنی است، ایران در سال های اخیر 
تجربه میزبانی مراحل نیمه نهایی و فینال لیگ قهرمانان 
آسیا در سال ۲۰۱۸ را در کارنامه دارد، باشگاه پرسپولیس 
امروز اعلام کرد درخواست میزبانی مسابقات متمرکز لیگ 
قهرمانان آسیا در مراحل حذفی و نیمه نهایی را به ای اف 

سی ارسال کرده است.

مربی سابق استقلال رقیب 
کی روش شد

هر  تا  است  در تلاش  عراق  فدراسیون 
کند،  راضی  را  کارلوس  شده  طور 
انتخاب  درگیر  همچنان  عراق 
سرمربی جدید خود است. تکلیف 
آنها با کارلوس کی روش سرمربی 
سابق ایران روز چهارشنبه مشخص 
خواهد شد. در صورتی که پاسخ این 
مربی منفی باشد، آنها سر وقت گزینه های 
دیگر می روند. وینفرد شفر آلمانی، خوان کارلوس اوزوریو 
مربی کلمبیایی که در سالهای گذشته مکزیک و پاراگوئه 
را هدایت می کرد، دو مربی هلندی که یکی از آنها دیک 
ادوکات است و مربی دیگری ونزوئلا از جمله کاندیداهای 

نیمکت هدایت عراق هستند.

اخبار ورزشی

نکته آخر را هم باید به مسئولینی یادآور شد که با یک پیروزی و موفقیت هیجان زده شدند و گمان کردند 
کار تمام است و مدال های متعدد سرازیر خواهد شد. نمونه اش را باید در رابطه با شمشیربازی عنوان کرد که 

پیروزی دور نخست آن ها در بخش انفرادی برخی مسئولین را چنان هیجان زده کرده بود که تصور می کردند هرکدام از 
آنها می توانند به مدال برسند در حالیکه حقیقت این مسابقات و کسب موفقیت، آن هم در آوردگاهی چون المپیک 

بسیار دشوار است، چنانکه در مسابقات تکواندو و ادامه تیراندازی نیز دیدیم. 

محمدرضا کاظمی

 نویسنده و روزنامه نگار
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پنجره نقل و انتقالات استقلال چگونه باز می شود؟

به دلیل شکایت برخی از بازیکنان و مربیان سابق تیم فوتبال استقلال مانند هروویه میلیچ و شیخ دیاباته، 
پنجره بسته نقل و انتقالاتی آبی پوشان بسته شده است، میلیچ و دیاباته بابت دیرکرد دریافت مطالبات 
خود و لکیچ بابت پرداخت نشدن دستمزدش از باشگاه استقلال شکایت کرده اند، استقلالی ها برای باز کردن 

پنجره نقل و انتقالاتی و پرداخت طلب سه شاکی این تیم باید ۵۰ تا ۶۰ هزار دلار پرداختی داشته باشند.

روز چهارم بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو تنها تیراندازان 
نشدند،  مدال  کسب  به  موفق  که  دادند  مسابقه  ایرانی 
چهارمین روز المپیک ۲۰۲۰ توکیو برای نمایندگان ایران 
روز شلوغی نبود و تنها تیراندازان در ماده میکس تفنگ و 
تپانچه در خط آتش ایستادند که البته نمایندگان ایران در 

این روز صاحب مدال نشدند.

تیم میکس تپانچه بادی ۱۰ متر

جواد فروغی و هانیه رستیمان در مرحله مقدماتی تیم 
میکس تپانچه بادی ۱۰ متر با رکورد ۵۷۵.۱۸ و قرار گیری 
در رده هشتم به نیمه نهایی راه یافتند. این تیم در محله 
نیمه نهایی  با رکورد ۳۸۲.۱۳ ) امتیاز فروغی: ۱۹۶، امتیاز 
رستمیان: ۱۸۶( در رده پنجم قرار گرفت و ملی پوشان از 

کسب مدال بازماندند.

فروغی در بخش انفرادی تپانچه بادی ۱۰ متر اولین مدال 
تاریخ تیراندازی ایران در المپیک و اولین طلای کاروان 

ایران در توکیو را به دست آورده بود.

تیم میکس تفنگ بادی ۱۰ متر 

نجمه خدمتی و مهیار صداقت در مرحله مقدماتی میکس 
تیم تفنگ بادی بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو با امتیاز 
۶۲۴.۹ )امتیاز خدمتی:۳۱۲.۹ و امتیاز صداقت: ۳۱۲( و 
ایستادن در رده پانزدهم از رسیدن به مرحله نیمه نهایی 

این مسابقات بازماندند.
بادی  روز نخست مسابقات در تفنگ  در  مهیار صداقت 
مردان با یک دهم اختلاف در رده نهم ایستاده بود. نجمه 
خدمتی در ادامه مسابقات در ماده سه وضعیت مسابقه 

خواهد داد.

نتایج ایران در چهارمین روز المپیک 2020؛ 

روز بدون مدال برای تیراندازان

المپیک

رقم  توکیو  فاجعه  و  داد  رخ  نباید،  که  آنچه  سرانجام 
خورد تا »هیچ برای هیچ«، جمله ای مناسب در توصیفِ 
عملکردِ اسفناک تکواندو ایران در آوردگاهِ المپیکِ توکیو 
تمام  ایران،  تکواندو  برای  المپیک  داستانِ  باشد،   ۲۰۲۰
شد، بدون هیچ دستاوردِ خاصی و با ضعیف ترین نتایج 
ممکن برای رشته ای که هیچ برنامه ای برای موفقیت در 
توکیو نداشت، تکواندوکارانِ کشورمان بدون کسبِ حتی 
یک مدال، کارشان را در توکیو به اتمام رساندند، از ناهید 
کیانی تا میرهاشم حسینی و آرمین هادی پور با متحمل 
شدن شکست هایی دور از انتظار، دستشان از رسیدن به 
مدال المپیک کوتاه ماند تا برخلافِ تصوراتِ ما، المپیک 

توکیو برای تکواندو ما، پایانِ بسیار تلخی داشته باشد.
به زعم اغلبِ کارشناسان رشته تکواندو، اصلی ترین دلیل 
ناکامی تکواندو در توکیو، به عملکرد »محمد پولادگر« در 
ریاست فدراسیون تکواندو بازمی گردد، منصبی که بیش از 
دو دهه در قبضه همین جنابِ پولادگر است، فردی که در 
۲۱ سال گذشته حتی با تغییر و روی کارآمدنِ دولت های 
مختلف، هنوز هم پستِ ریاست فدراسیدن تکواندو را در 
اختیار دارد و در چند سال اخیر، طبقِ اتفاقات و حواشی 
در  پولادگر  از عملکردِ  انتقادات،  رشته،  این  در  داده  رخ 
شد،  بیشتر  و  بیشتر  تکواندو  فدراسیون  ریاستِ  قامت 
گرچه علمکرد تکواندوکاران کشور در المپیک توکیو این 

انتقادات را به اوج خود رساند.
رشته های  جزو  که  است  سالیانی  المپیک،  در  تکواندو 

مدال آور محسوب می شود و بدون شک کاروانِ ایران هم 
امیدِ بسیاری به کسب مدال در توکیو از این رشته رزمی 
داشت، اما اینبار پس از شش مدالی که تکواندو ایران از 
سال ۲۰۰۰ در سیدنی تا ۲۰۱۶ ریو، در پنج المپیکِ مختلف، 
تصاحب کرد، به شکل فاجعه باری در توکیو، از کسبِ مدال 

محروم ماند!
ناهید کیانی با شکست در دور نخست، از رقابت ها کنار 
رفت و آرمین هادی پور هم در مقابل تکواندوکارِ آرژانتینی 
مغلوب شد تا به سرنوشتِ کیانی دچار شود، همچنین 
میرهاشم حسینی هم که اصلی ترین امیدِ تکواندو ایران 
برای کسب مدال در توکیو بود، با عملکردی ضعیف، جز 
شکست هیچ دستاورد دیگری نداشت، تا فاجعه توکیو 

برای تکواندو کشور در ژاپن تکمیل شود.
توکیو  المپیک  در  ناکامی  به  تنها  تکواندو  فاجعه 
ریاست  پستِ  در  پولادگر  محمد  گرچه  بازنمی گردد، 
البته همزمانی  فدراسیون شروعی امیدوارکننده داشت، 
شدن  اضافه  با  تکواندو  فدراسیون  در  او  ریاست  آغاز 
رشته تکواندو در المپیک در این تعبیرِ »امیدوارکننده« 
تاثیرگذار بود، اما با گذشت زمان، حواشی تکواندو بیش از 
حدِ معمول شد و خروج ۹ تکواندوکار از کشور و از همه 
مهم تر ماجرای حذفِ عجیب رضا مهماندوست، سرمربی 
رئیس  شخص  توسط  تکواندو،  دنیای  ایرانی  پرافتخار 
فدراسیون، اوجِ سوءمدیریت در کارنامه ۲۱ ساله پولادگر 
در فدراسیون تکواندو بود، اتفاقی که بدون شک بزرگترین 
اشتباه مدیریتی پولادگر در ریاست فدراسیون تکواندو بود. 
)گرچه مهاجرت ورزشکاران ایرانی را به هیچ وجه امری 

پسندیده و مقبول نمی دانیم!(
دهه  دو  در  پولادگر  جنابِ  است،  که مشخص  طور  آن 
گذشته، طبقِ همان »قانون پایستگی مدیران ورزشی« در 
کشورمان، منصبِ ریاست فدراسیون تکواندو را با چنگ 
و دندان حفظ کرده است، اما اینبار نتایجِ ضعیف رشته 
نوع  این  زمانِ  داد،  نشان  توکیو،  المپیک  در  تکواندو 

مدیریتِ پوسیده و زنگ زده در فدراسیون تکواندو گذشته 
و این فدراسیون ورزشی، نیازمند تغییراتِ گسترده ای در 
سطحِ مدیریتی است، زمانی برای آغاز تغییرات و پایانی 
برای فرمانروایی بیست و یک ساله پولادگر در فدراسیون 

تکواندو! 
البته حالا که بحث سوءمدیریت مطرح شد، ناگفته نماند 
از رویکرد وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک 
نسبت به رشته تکواندو هم نباید گذشت اما در هر حال، 
بهتر است قبل از تغییرِ اجباری، خودِ جناب پولادگر از 
سِمت خود استعفا دهند تا جان و روحی تازه در کالبد 

تکواندو ایران دمیده شود.
بهرحال، المپیک ۲۰۲۰ هم برای تکواندو ایران به بدترین 
شکل ممکن تمام شد، امیدواریم وزارت ورزش در دولت 
سیزدهم، تصمیمی درست در قبال فدراسیون های ورزشی 
بگیرد تا از همین حالا به بهترین نحو به فکر المپیک 
بعدی باشیم، اما اینبار نه با تکیه بر روش های مدیریتی 
سنتی و به اصطلاح زنگ زده آقایان، بلکه با مدیریتِ مدرن 

و به روز با سرمایه گذاری در رده های پایه و جوانگرایی!

پایانِ سلطه 21 ساله پولادگر در تکواندو!؟

نابودگــــر!

داستان جلد

ازبکستان حریف ایران در نیمه 
نهایی تورنمنت فوتسال تایلند شد

تیم ملی فوتسال ایران در مرحله نیمه 
نهایی تورنمنت فوتسال تایلند با 
می شود،  روبه رو  ازبکستان 
اول  گروه  سوم  روز  بازی های 
شکست  با  تایلند  تورنمنت 
عجیب کوزوو مقابل موزامبیک 
مقابل  تایلند  درخشان  پیروزی  و 
ازبکستان همراه بود، روز دوشنبه کوزوو 
موفق به توقف تایلند میزبان رقابت ها شده بود اما امروز 
مقابل تیم ضعیف موزامبیک شکست خورد و از صعود 
بازماند، در آخرین بازی تیم های تایلند و ازبکستان به مصاف 
هم رفتند که تایلند با نتیجه ۴ بر ۳ ازبکستان را شکست 
داد و صدرنشین گروه شد، بدین ترتیب تیم های تایلند در 
ازبکستان از گروه اول و تیم های ایران و مصر از گروه دوم به 
مرحله نیمه نهایی صعود کردند، دیدارهای مرحله نیمه نهایی 
روز پنج شنبه برگزار می شود که طی آن ایران با ازبکستان و 

تایلند با مصر روبه رو می شوند.

تیم والیبال نشسته مس شهر بابک 
نماینده ایران در باشگاه های جهان

رئیس انجمن والیبال نشسته گفت: با 
موافقت فدراسیون و انجمن، تیم 
باشگاهی مس شهر بابک نماینده 
باشگاه های  رقابت های  ایران در 
کشفیا  علی  بود،  خواهد  جهان 

علاوه  جاری  سال  در  کرد:  اظهار 
والیبال  پارالمپیک،  رقابت های  بر 

نشسته در سه رویداد مهم بین المللی دیگر 
نیز حضور خواهد داشت. بعد از مسابقات توکیو، ملی پوشان 
ما در گروه آقایان و بانوان برای حضوردر مسابقات قهرمانی 
آسیا آماده خواهند شد و سپس مسابقات باشگاهی بین 
باشگاه های کشور  با  را در پیش خواهیم داشت،  قاره ای 
مکاتبات لازم را انجام دادیم که در نهایت با موافقت انجمن 
و فدراسیون مقرر شد باشگاه مس شهر بابک کرمان به عنوان 
نماینده ایران در رقابت باشگاه های جهان حضور پیدا کند. 
امیدوارم که این روند ادامه داشته باشد تا بتوانیم برای 
والیبال نشسته ایران مثمر ثمر باشیم و برای تیم ملی 

پشتوانه سازی خوبی انجام دهیم.

نایب قهرمانی ایران در رقابت 
نمایشی تکواندو تیمی

تیم ایران نایب قهرمان رقابت نمایشی 
تکواندوی میکس  المپیک توکیو 
رقابت های  فینال  مبارزه  شد، 
تکواندوی میکس المپیک توکیو 
بعد از ظهر روز سه شنبه - پنجم 
مردادماه میان ایران و چین برگزار 
شد که این دیدار با برتری 41 بر 22 
هوگوپوشان چین به پایان رسید و تیم 
ایران نایب قهرمان شد، تیم ملی تکواندو ایران با ترکیب 
امیرمحمد بخشی، عرفان ناظمی، کیمیا همتی و ملیکا 
میرحسینی به مصاف رقبای خود رفت. هدایت این نفرات 
برعهده وحید عبداللهی به عنوان سرمربی است. آرش فرهادیان 
نیز به عنوان سرپرست در کنار تیم حضور دارد، ملی پوشان 
تکواندو ایران که در گروه اول این رقابت ها قرار داشتند، روز 
گذشته موفق شده بودند تیم ژاپن را با نتیجه 52 بر 31 مغلوب 
خود کرده و به فینال برسند. چین، ساحل عاج و روسیه نیز در 
گروه اول قرار داشتند که از این گروه چین با دو پیروزی برابر 
حریفان خود توانسته بود جواز حضور در فینال را بدست آورد.

اخبار ورزشی

پایستگی مدیران  »قانون  آن طور که مشخص است، جنابِ پولادگر در دو دهه گذشته، طبقِ همان 
ورزشی« در کشورمان، منصبِ ریاست فدراسیون تکواندو را با چنگ و دندان حفظ کرده است، اما اینبار نتایجِ ضعیف 

رشته تکواندو در المپیک توکیو، نشان داد، زمانِ این نوع مدیریتِ پوسیده و زنگ زده در فدراسیون تکواندو گذشته 
و این فدراسیون ورزشی، نیازمند تغییراتِ گسترده ای در سطحِ مدیریتی است، زمانی برای آغاز تغییرات و پایانی برای 

فرمانروایی بیست و یک ساله پولادگر در فدراسیون تکواندو! 

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه
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اخـــبــار  کـــــوتاه

اولین طلای تاریخ موج سواری به ورزشکار برزیلی رسید
ایتالیو فریرای برزیلی اولین قهرمان موج سواری المپیک شد. موج سواری 

یکی از رشته های ورزشی بود که برای اولین بار در المپیک ۲۰۲۰ به 
بازی های المپیک اضافه شد و به این ترتیب فریرا موفق شد ضمن 

قهرمانی و کسب مدال طلا برای برزیل در المپیک، اولین طلای تاریخ 
این رشته ورزشی در المپیک را نیز به نام خود و کشورش ثبت کند. 

حضور مهدوی کیا در تیم امید قطعی شد
رئیس کمیته جوانان فدراسیون فوتبال اعلام کرد حضور مهدوی کیا در تیم ملی 

امید قطعی شده است، میرشاد ماجدی با اشاره به اهمیت استعدادیابی 
گفت: پس از دستور رییس فدراسیون اقدامات مربوط به توسعه و 

استعدادیابی بازیکنان سطح کشور در چند ماه اخیر در دستور کار قرار 
گرفته است و به زودی نیز از سامانه استعدادیابی رونمایی خواهیم کرد.

»تابلو فرش دستباف المپیک توکیو« رونمایی شد
نمایشگاه  افتتاح  و  المپیک  دستباف  فرش  تابلو  از  رونمایی  آیین 

تابلوفرش های ورزشی در حاشیه المپیک ۲۰۲۰ توکیو برگزار شد، سفارت 
ایران در ژاپن روز، سه شنبه و در جریان چهارمین روز رسمی بازی های 

المپیک ۲۰۲۰ توکیو میزبان شرکت کنندگان در مراسم رونمایی از 
»تابلو فرش دستباف المپیک توکیو« بود.

رونالدینیو: باید شماره ۱۰ مسی بایگانی شود
ستاره سابق آبی اناری ها بر این باور است که باید شماره ۱۰ مسی در 

این باشگاه بایگانی شود، رونالدینیو رابطه بسیار خوبی با مسی 
دارد، رونالدینیو بار دیگر به ستایش از مسی پرداخت و گفت: 

مسی بهترین است. او نماد بارسلونا است و باید شماره ۱۰ او 
بعد از خداحافظی از فوتبال بایگانی شود.

بازیکن بلژیکی تاتنهام راهی الدحیل شد
باشگاه تاتنهام بعدازظهر روز سه شنبه به طور رسمی اعلام کرد با باشگاه 

الدحیل برای انتقال توبی آلدرویرلد به این تیم قطری به توافق رسیده 
است، این مدافع بلژیکی که در تابستان 2015 از اتلتیکومادرید به 

تاتنهام پیوست و در این 6 سال 236 بازی برای اسپرز انجام داد، 
حالا فوتبالش را در لیگ ستارگان قطر دنبال خواهد کرد.

چهره اول ورزش ژاپن از المپیک حذف شد
نائومی اوساکا در دور سوم رقابت های تنیس المپیک با شکست برابر 

حریف خود حذف شد تا یک شگفتی بزرگ رخ دهد، بزرگترین 
نام تنیس بانوان روز سه شنبه از مسابقات المپیک حذف شد 

و در مسابقه سوم خود با نتیجه ۶-۱ ، ۶ بر ۴ مغلوب مارکتا 
ووندروسووا از جمهوری چک شد.

تقابل پدر و پسر در واترپلوی المپیک
تیم ملی واترپلو کرواسی باید در اولین دیدار خود در المپیک برابر استرالیا 

قرار گیرد، الویس فاتویچ هدایت تیم ملی استرالیا را بر عهده دارد. 
بازیکن سابق کرواسی، اکنون روی نیمکت استرالیا می نشیند و این 

در حالی است که پسر او لورن فاتویچ در تیم ملی کرواسی حضور 
دارد که یکی از تیم های مدعی در این رقابت هاست.

برمودا کوچکترین کشور صاحب طلا در تاریخ المپیک شد
فلورا دافی، ورزشکار رشته سه گانه اهل برمودا، کشورش را صاحب مدال 

طلای المپیک توکیو کرد تا برمودا کوچکترین کشور صاحب طلای 
المپیک شود، بریتانیا بارها برای جذب این ورزشکار تلاش کرد 

ولی دافی عنوان کرد چون در برمودا متولد شده است نمی تواند در 
کشوری غیر از برمودا باشد.

تیمداری سپاهان در لیگ برتر فوتسال
پس از قطعی شدن تیمداری نکردن اهورایی ها در لیگ  برتر سال آینده، 

چندین گزینه برای انتقال این تیم مطرح شد اما در آخرین و جدی ترین 
خبرها شنیده می شود که بهبهانی ها با فولاد سپاهان اصفهان که 

علی افضل را در هیات مدیره باشگاه خود دارند به توافقات جدی 
رسیده اند و کار به مرحله برگه خروج از استان رسیده است.

بوکسور مراکشی حرکت غیرورزشی تایسون را در المپیک تکرار کرد
یونس بالا در دیدار برابر حریف نیوزیلندی خود اقدام به گاز گرفتن گوش 

حریف خود کرد تا حرکت غیرورزشی تایسون در رقابت با هالیفیلد 
تکرار کند، دیوید نیایکا بوکسور نیوزلندی در اولین بازی خود در 

سنگین وزن بوکس در المپیک در روز سه شنبه با نتیجه  ۵-صفر 
مقابل یونس بالا به برتری رسید.

شکایت باشگاه استقلال از مدافع پرسپولیس به مراجع قضایی
آزاد یونسی مدیر حقوقی باشگاه استقلال در رابطه با موضوع شکایت این 

باشگاه از محمد حسین کنعانی زادگان و شایعات مربوط به منتفی 
شدن این اتفاق، اظهار داشت: با توجه به اینکه شدت تخلف کنعانی 

زادگان فراتر از مجازات های کمیته انضباطی فدراسیون است، ترجیح 
دادیم از طریق مراجع قضایی به این پرونده رسیدگی شود.

روسیه بعد از ۲۵ سال در شنا به طلای المپیک رسید
یوگنی ریلوف روسی در المپیک توکیو در ۱۰۰ متر کرال پشت مدال طلا 

را از آن خود کرد و رکورد جدیدی ثبت کرد. کلیمنت کولسنیکف 
دیگر شناگر روس مدال نقره را از آن خود کرد، رایلوف با ۵۱.۹۸ 

ثانیه بهع مدال طلا رسید و کولسنیکوف با ۰.۰۲ ثانیه اختلاف به 
هموطن خود باخت. نفر سوم رایان مورفی آمریکایی بود.

استقبال از بازنده ها در فرودگاه
نمایندگان تنیس روی میز و تکواندو که عملکرد ضعیف و دور از انتظار در 

المپیک توکیو داشتند، به کشور بازگشتند، نکته جالب توجه در این موضوع 
حضور کیکاووس سعیدی، دبیرکل کمیته ملی المپیک در فرودگاه بود که 

با اهدای هدایایی از این دو تیم استقبال کرد؛ اتفاقی که با شرایط موجود 
و نتایجی که کسب شد، کاملا عجیب و غیرمنطقی به نظر می رسید.

انتقال واران به منچستر با یک دهه تاخیر
پیوستن واران به منچستر در شرایطی خواهد بود که این بازیکن پیش از 

حضور در رئال، در آستانه حضور در منچستر بود اما در نهایت راهی 
مادرید شد. این مدافع فرانسوی وقتی عضو تیم لانس بود و تنها 

18 سال داشت پیشنهادی سه میلیون پوندی از منچستریونایتد 
دریافت کرد ولی رئال مادرید در جذب او موفق تر عمل کرد.

پیکر ۳ کوهنورد در ارتفاعات »کی ۲« پیدا شد
پیکر علی سدپارا، جان اسنوری و پابلو مهر، سه کوهنورد پاکستانی، 

لهستانی و پرویی که بهمن ماه سال گذشته برای صعود به کوه 
کی ۲ تلاش می کردند و جان خود را از دست دادند، پیدا شد 

با هلی کوپتر به پایین  و قرار است پیکر این سه کوهنورد 
منتقل شود.

»گمرگ« مقصر حذف تیراندازان در تفنگ بادی ١٠ متر شد
الهام هاشمی سرمربی تیم تفنک بازی 10 متر ایران پس از 

حذف شاگردانش در المپیک 2020 توکیو با تاکید بر اینکه 
اینکه  به  نسبت  ندارد  باور  را  تیراندازی  رشته  کسی 

گمرگ  در  توکیو  به  اعزام  زمان  تا  تیمش  تجهیزات 
مانده بود، انتقاد کرد.


